

Dúvidas, por favor entrar em contato.
Cordialmente,

□ ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao

Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:	Decelides Consultor e filho Ltda
CNPJ:	04.021.248/0001-90
Representante Legal:	Jelson Consultor
Endereço Completo:	Rua General Osório 207
Cidade/Estado:	Rodeio Bonito
Telefone:	55-997148153
E-Mail:	jelsonconsultor@gmail.com
Dados Bancários	Banco:
	Agência:
	Conta:
	Titular:
	Operação:

Item	Descrição	Und.	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	MANTA ASFÁLTICA 20CMX10M	MT	40	Wacker	7,50	300,00
02	PREGO 19X36 PACOTE 1KG	PC	56	Gerda	14,00	784,00
03	PREGO TELHEIRO 18X30 PACOTE 500G	PC	24	Pitbull	14,00	336,00
04	CUMEIRA 4MM	UN	12	monte	14,00	168,00
05	TELHA FIBROCIMENTO 2,44MX1,0M 4MM	UN	92	↓	25,00	2300,00
06	PARAFUSO TELHEIRO	UN	3000	Cinza	0,95	2850,00
07	CUMEIRA 6MM	UN	148	monte	56,00	8288,00
08	TELHA 2,44MX1,10M 6MM	UN	288	—	73,00	21.024,00
09	TELHA 2,13MX1,10M 6MM	UN	364	—	59,00	21.476,00
Valor Total da Proposta:					54.676,00	

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período.


Representante legal da empresa
XX de XXXX de 2026

Fone: 55 3798 1155 | fax: 55 3798 1184
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.204/0001-86



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado fornecedor,

Em nome do Município de Rodeio Bonito, solicita-se orçamento para os itens abaixo descritos:

Subitem	Descrição	Unid.	Quant.
01	MANTA ASFÁLTICA 20CMX10M	MT	40
02	PREGO 19X36 PACOTE 1KG	PC	56
03	PREGO TELHEIRO 18X30 PACOTE 500G	PC	24
04	CUMEIRA 4MM	UN	12
05	TELHA FIBROCIMENTO 2,44MX1,10M 4MM	UN	92
06	PARAFUSO TELHEIRO	UN	3000
07	CUMEIRA 6MM	UN	148
08	TELHA 2,44MX1,10M 6MM	UN	288
09	TELHA 2,13MX1,10M 6MM	UN	364

- **Prazo de entrega das propostas:** até 02 dias úteis

- **Forma de entrega das propostas:** E-mail

compras@rodeiobonito.rs.gov.br ou por Whatsapp no contato (55)
996357052

- **Observações:**

1. A proposta deve ser nominal à Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, CNPJ 87.613.204/0001-86.
2. Considerar forma de pagamento via depósito bancário, no prazo de até 15 (quinze) dias, conforme cronograma de pagamentos do Município, após a entrega do objeto licitado, entrega do documento fiscal correto e da finalização da liquidação da despesa.
3. **Nos valores orçados deverão estar incluídos impostos e encargos fiscais de qualquer natureza relativa ao objeto** de contratação, a serem devidos pelo fornecedor, em destaque ao IRRF a ser aplicado e retido conforme IN 1.234/2012 e Decreto Municipal nº 4.210/2022.
4. A solicitação de orçamento não caracteriza autorização para fornecimento e, para isso, se aprovado o orçamento, será encaminhado a Ordem de Fornecimento autorizando a compra/contratação.
5. Segue **ANEXO** a esta solicitação um *modelo para apresentação de proposta comercial de uso opcional*. Podendo o fornecedor apresentar a proposta em formato/modelo próprio deste, desde que esta contenha as informações mínimas de: nome/razão social, CNPJ/CPF e dados bancários.

Cliente: 55-Município de Rodeio Bonito

Ender...:Avenida do Comercio, 196, Centro

Cidade.:Rodeio Bonito-RS. CEP:98360-000

CNPJ...:87.613.204/0001-86

IE...:ISENTO

Vendedor: 04-Junior Alberto Penz

Produto	Quant Un	Unit.	SubTotal	\$Desc	Vlr. Líq.
9789 - Telha Imbralit 6mm X 1.10 X 2.13 Sem Amianto	182,00 Un	72,50	13.195,00	1319,50	11.875,50
5016 - Telha Imbralit 6mm X 1.10 X 2.44 Sem Amianto	144,00 Un	75,50	10.872,00	1087,20	9.784,80
6927 - Cumeeira Imbralit 15 6 Mm Fibrocimento Sem Amianto	74,00 Un	57,90	4.284,60	428,46	3.856,14
7841 - Parafuso Telheiro Brasilit 5/16x110 C/arruelas	1.160,0 Un	1,28	1.484,80	148,48	1.336,32
5140 - Telha Imbralit 4mm X 0,50 X 2,44	12,00 Un	24,50	294,00	29,40	264,60
11923 - Telha Imbralit 4mm X 0,50 X 2,13	34,00 Un	22,90	778,60	77,86	700,74
108 - Cumeeira Imbralit 4mm - Par	6,00 Pr	21,90	131,40	13,14	118,26
3918 - Prego Telheiro 18 X 30 Ardox Polido 1kg	4,00 Kg	33,02	132,08	13,21	118,87
3953 - Prego 19 X 39 - Santa Luzia - Tx	28,00 Kg	20,60	576,80	57,68	519,12
2375 - Fita Asfaltica Alumin. 20cm X Mt Vedacit	20,00 Mt	6,52	130,40	13,04	117,36

Cond. Pgto:01-A Vista (1 x R\$28.691,71)

Quant_T:1.664,00

Total: R\$ 31.879,68 3187,97

Total Liquido: R\$ 28.691,71

Observações:
=== Promissória ===
Declaro que pagarei a divida do valor do pedido acima. Estou ciente que este documento pode ser utilizado para cobrança judicial caso não ocorra o pagamento na data de vencimento.

Município de Rodeio Bonito

Rodeio Com de Mats de Construcao Ltda
Junior Alberto Penz - 55 9 9615-7344

Rodeio Bonito, 02 de setembro de 2026

CASA NOVA MATERIAL DE CONS

AVENIDA DO COMERCIO, 191

(55) 9 9959-4069

49947451000120

2170014033

ORÇAMENTO N° 19

Data: 02/09/2026

Cliente

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO

CNPJ/CPF: 87613204000186

IE:

Contato:

Endereço: AVENIDA DO COMERCIO

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Telefone:

Vendedor: SEM FUNCIONARIO

Descrição

Produtos Orçados

Cód	Nome do Produto	Marca	Obs	Unid	Qtd	V. Unit	Total
5348	MANTA ASFALTICA 20CMX10M			MT	20	R\$10,90	R\$218,00
3933	PREGO 19 X36			UN	28	R\$22,00	R\$616,00
21871	PREGO TELHEIRO ARDOX 18X30 900G			PC	12	R\$32,90	R\$394,80
5224	CUMEIRA. ART SUP. 4MM FS			PC	6	R\$36,90	R\$221,40
5054	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 4MM			UN	46	R\$28,90	R\$1.329,40
20979	PARAFUSO TELHEIRO			UN	1500	R\$3,00	R\$4.500,00
3375	CUMEIRA 6MM 20 GRAUS			UN	74	R\$62,00	R\$4.588,00
4436	TELHA MULTILIT 6MM 2,44X1,10M S/AMIANTO			PC	144	R\$78,90	R\$11.361,60
5181	TELHA 6MM 2,13X1,10M S/AMIANTO	MULTILIT		UN	182	R\$74,80	R\$13.613,60

Qtd. Itens: 2012

Produto: R\$ 36.986,80

Serviços: R\$ 0,00

Desconto: R\$ 144,00

Total: R\$ 36.842,80

Condições de Pagamento

Ass. Cliente

CASA NOVA MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 49.947.451/0001-20
Av. do Comércio, 191 - Centro
98360-000 - RODEIO BONITO - RS